
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giosuè Carducci”  
Viale Europa n. 98 -33054 LIGNANO SABBIADORO (UD)  

C. F . :  92 011 6703 01  –  C . M. :  U DIC 816 00N  -  te l .  043 1 /  4 090 00  
S c uo la  se condar ia d i  pr im o grado  “ G.  C ar ducc i”  V ia le  Eur opa  n.  9 8  

S c uo la  pr imar ia  “ Ippo l i to  N iev o”  V ia A nn ia n. 13  
S c uo la  de l l ’ in fanz ia V i l lagg io  E ur opa  n.1     

   u d ic8160 0n@ is truz io ne . i t  –  u dic8 160 0n@ pec. i s truz io ne . i t     -  s i to  w eb :  w ww. ic l ig na no. edu. i t      
 

Vedi segnatura 
Al DSGA 

Amministrazione Trasparente 
Sito Web/Albo online 
Agli atti 

 

   CUP B84D25001240007 

“ESO4.6.A4.D-FSEPN-FR-2025-14” 

 

ASSUNZIONE A BILANCIO 

 

OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 
Specifico ESO4.6– Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 
57173 del 14/04/2025, 

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi 

di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

 

VISTO la nota di autorizzazione MIM prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025 dell’Avviso Prot. 57173 del 

14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”, emanato nell’ambito 

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

 

VISTO  l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 

 

VISTA la delibera del collegio dei docenti Prot.n.2642 del 14/05/2025 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’ Istituto n.62 del 14/05/2025 e la delibera n.86 del 16/10/2025  

 

CONSIDERATA  la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 il 

finanziamento relativo al Progetto autorizzato nell’ambito del Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+); 

DECRETA 

 

U
D

IC
81

60
0N

 -
 A

62
16

73
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
56

30
 -

 1
6/

10
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da GIOVANNA CRIMALDI

mailto:udic81600n@istruzione.it
mailto:udic81600n@pec.istruzione.it
http://www.iclignano.edu.it/


la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2025, del 

progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+), come di seguito specificato: 

Fondo Fondo Sociale Europeo Plus 

Obiettivo Specifico ESO4.6 

Azione A4.D 

Sottoazione ESO4.6.A4.D 

Importo Totale Autorizzato € 13.320,00 

 

 

Sezione Piano dei Conti Entrate 

Modello A 

Aggregato (Livello I)02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 01 “Fondi sociali europei (FSE)” 

Sottovoce (Livello III) Programma Nazionale 21-27” (FSE+) 

Importo € 13.320,00 

 

 

 

Sezione Piano dei Conti Spese 

Modello A 

Livello I Progetti P 

Livello II P02 “Progetti in ambito Umanistico e sociale” 

Livello III “ESO4.6.A4.D-FSEPN-VE-2025-89” – Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025,  

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado 

Importo € 13.320,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 

contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà pubblicato nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica  

https://iclignano.edu.it. 

 

  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Prof.ssa Giovanna Crimaldi 

 
  

U
D

IC
81

60
0N

 -
 A

62
16

73
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
56

30
 -

 1
6/

10
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da GIOVANNA CRIMALDI

https://iclignano.edu.it/

		2025-12-10T11:49:13+0000
	GIOVANNA CRIMALDI




